R E Q U E R I M E N T O  Nº. 391

SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/05/2002.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que moradores da Vila Paulista e Parque Marajoara reivindicam a instalação de uma linha de ônibus urbano interligando os referidos bairros;

CONSIDERANDO que o ônibus poderia partir do referidos bairros e seguir pelas Avenidas Dom Lúcio e Santana, retornando pelas mesmas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o Departamento de Engenharia de Tráfego - DET, e com o Ilustríssimo Senhor Diretor da Empresa Auto Ônibus Botucatu Ltda., Sr. ROGER MANSUR TEIXEIRA, nos informe sobre a possibilidade de efetuar estudos visando a implantação da linha de ônibus urbano pleiteada pelos munícipes daquelas regiões (VILA PAULISTA – PQ. MARAJOARA), ou então, um remanejamento de outra linha, que minimize as dificuldades de transporte enfrentadas pelos moradores dos referidos bairros, bem como pelos jovens que estudam nas escolas localizadas no centro de nossa cidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de maio de 2002.
Vereador Autor SARGENTO CHAVARI

- PTB -